
 
 
          NACRT 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 12. stavka 6. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 - 
ispr., 47/99-ispr. i 35/08) i članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
(“Narodne novine” br. 101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003 i 30/2004), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj _______________________ donijela 
 
 
 

O D L U K U 
o prihvaćanju Ugovora o osnivanju Centra za rehabilitaciju SILVER 

 
I. 

 
Prihvaća se tekst Ugovora o osnivanju Centra za rehabilitaciju SILVER, kojim 

Republika Hrvatska, Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, Grad Zagreb i Hrvatska udruga 
za školovanje pasa vodiča i mobilitet osnivaju ustanovu socijalne skrbi. 
 

II. 
 

Ovlašćuju se mr. Darko Milinović dr. med., ministar zdravstva i socijalne skrbi u ime 
Vlade Republike Hrvatske, za potpisivanje akta iz točke I. ove Odluke . 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb,  
  
 

PREDSJEDNIK VLADE 
 
        Dr.sc. Ivo Sanader 
  
 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 Radi izgradnje i zajedničkog financiranja kapitalnog projekta izgradnje Centra za pse 
vodiče i mobilitet,  Republika Hrvatska, Ministarstvo rada i socijalne skrbi, Grad Zagreb i 
Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i mobilitet zaključili su dana 20. studenoga 2003. 
godine Sporazum o sufinanciranju izgradnje građevine Centra za pse vodiče i mobilitet. 
Člankom 2. Sporazuma strane su se sporazumjele o sufinanciranju izgradnje građevine Centra 
u jednakim omjerima te da će se način financiranja regulirati ugovorom o građenju. 
 Dana 13. studenoga 2007. godine Republika Hrvatska, Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi, Grad Zagreb i Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i mobilitet sklopili 
su Ugovor o građenju građevine Centra za pse vodiče i mobilitet. Člankom 9. stavkom 2. toga 
Ugovora ugovoreno je da će nakon pribavljanja uporabne dozvole za objekt, ugovorne strane 
izvršiti upis prava vlasništva na građevini u zemljišne knjige u korist ugovornih strana u 
jednakim omjerima, a člankom 10. da će se građevina dati Udruzi na korištenje na 
neodređeno vrijeme dok traje potreba za provođenjem programa navedenog Centra. 

Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i mobilitet jedina na području Republike 
Hrvatske provodi program osposobljavanja slijepih osoba za kretanje uz pomoć psa vodiča, i 
to za program osposobljavanja slijepih osoba za kretanje uz pomoć psa vodiča, programe 
rehabilitacije osoba s tjelesnim oštećenjem za prilagodbu rehabilitacijskog psa – pomagača i 
djece s tjelesnim oštećenjem za terapijskog psa. Proces pružanja usluga svim navedenim 
kategorijama korisnika obuhvaća provedbu svakog pojedinačnog programa prema 
standardima i kriterijima struke (standardi definirani u međunarodnim strukovnim 
asocijacijama), pružanje psihološke podrške korisnicima i njihovim obiteljima i savjetovanje 
osobe s invaliditetom u cilju njezinog osnaživanja.  

Člankom 12. stavkom 6. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 
47/99-ispr. i 35/08), propisano je da Republika Hrvatska i jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i fizička i pravna osoba mogu osnovati ustanovu, a akt o osnivanju 
donosi se u obliku ugovora o osnivanju ustanove, kojim se uređuju međusobna prava i obveze 
osnivača.   

Slijedom navedenog, Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, Grad Zagreb i Hrvatska 
udruga za školovanje pasa vodiča i mobilitet sporazumno su utvrdili tekst Ugovora o 
osnivanju Centra za rehabilitaciju SILVER, koji se osniva kao ustanova socijalne skrbi za 
pružanje usluga smještaja, boravka, prehrane, njege i brige o zdravlju, medicinske i 
psihosocijalne rehabilitacije, radnih aktivnosti i organiziranog provođenja slobodnog 
vremena, slijepim osobama i osobama s tjelesnim oštećenjem, osposobljavanje slijepih osoba 
za kretanje uz pomoć psa vodiča i korištenje tehnike bijelog štapa, edukacija i certifikacija 
specijaliziranog kadra za mobilnost osoba s invaliditetom, uzgoj i produkcija pasa vodiča, 
rehabilitacijskih i terapijskih pasa, osiguranje zdravstvene zaštite i prehrane pasa u 
programima uzgoja socijalizacije i školovanja ovih kategorija radnih pasa.  
 U Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2008. godinu osigurana su sredstva za 
osnivanje i početak rada navedenog Centra na aktivnosti A789003, 3811, u iznosu od 
1.885.394,00 kn, a isti iznos osigurali su Grad Zagreb i Hrvatska udruga za školovanje pasa 
vodiča i mobilitet u svojim proračunima za 2008. godinu. 

Skupština Hrvatske udruge za školovanje pasa vodiča i mobilitet donijela je Zaključak 
o prihvaćanju teksta Ugovora na redovitoj godišnjoj Skupštini održanoj dana 26. svibnja 
2008. godine, a Grad Zagreb je na 36. sjednici Gradske Skupštine, održanoj dana 29. svibnja 
2008. godine, donio Zaključak o prihvaćanju Ugovora o osnivanju navedenog Centra. 


